
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ TÂN THỊNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số:234/QĐ – UBND                                       Tân Thịnh, ngày 26 tháng 11  năm  2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thực hiện; 

Căn cứ Quyết định số số 51/QĐ – UBND ngày 22/03/2024 của UBND xã Tân Thịnh 

về việc chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024. 

Căn cứ Quyết định số 7276/QĐ-UBND ngày 19/11/2024 của UBND huyện 

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2024 bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn 

vị UBND các xã, thị trấn để thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định 

số 73/2024/NĐ-CP và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã nghỉ việc 

theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP cuả chính phủ. 

Căn cứ Thông báo số28TB-HĐND ngày 25 tháng 11 năm 2024 của Thường 

trực HĐND xã Tân Thịnh về việc đồng ý chủ chương bổ sung dự toán chi ngân sách 

xã Tân Thịnh năm 2024( Lần 3); 

Theo đề nghị của bộ phận Tài chính – kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị 

định số 73/2024/NĐ-CP và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ 

việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP của Chính phủ số tiền: 592.059.450đồng, Số 

tiền bằng chữ: Năm trăm chín mươi hai triệu không trăm năm mươi chín nghìn bốn 

trăm năm mươi đồng chẵn. Chi tiết như sau: 

- Nguồn cải cách tiền lương huyện cấp năm 2024 số tiền:573.300.000đ 

- Nguồn cải cách tiền lương tại xã số tiền: 18.759.450đ 

(Có biểu dự toán chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Giao cho ban tài chính, kế toán ngân sách căn cứ mức bổ sung dự 

toán chi ngân sách năm 2024 lập kế hoạch thực hiện. 

Điều 3. Giao cho công chức Văn phòng- Thống kê , công chức Tài chính- kế toán, 

xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                              CHỦ TỊCH 

- Kho bạc NN;  

- Như  điều 1;                                                               

- Luu VP  

  

 

                                                               Hoàng Văn Hoà 



 

 

Tỉnh Thái Nguyên 

  
Mẫu biểu số 06 

Huyện Định Hoá 

  

(Ban hành kèm theo TT số 344/2016/TT-BTC 

Xã Tân Thịnh 

   

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ tài chính) 

      BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024 
(Theo Quyết định số:234/QĐ- UBND  ngày 26/11/2024  của UBND xã Tân Thịnh) 

      
Đơn vị: Đồng 

Chương  Loại Khoản 
Mã 

nguồn 

Mã 

CTMT  
Diễn giải Dự toán 

 

   802 

 

340 341     12  Dự toán chi thường xuyên HĐND 40.660.542 

805 340 341 12   Dự toán chi thường xuyên UBND 269.442.830 

810 010 011 12 
  

Dự toán chi thường xuyên ban chỉ huy quân 

sự 
21.335.241 

811 340 361 12 
 

Dự toán chi thường xuyên Đoàn thanh niên 10.173.600 

812 340 361 12 
 

Dự toán chi thường xuyên Hội Phụ nữ 25.048.440 

813 340 361 12  Dự toán chi thường xuyên  Hội nông dân 23.787.480 

814 340 361 12 
 

Dự toán chi thường xuyên Hội cựu chiến 

Binh 
25.207.200 

819 340 351 12 
 

Dự toán chi thường xuyên Đảng ủy 92.300.566 

820 340 361 12 
 

Dự toán chi thường xuyên Mặt trận tổ quốc 44.075.151 

824 340 362 12  Dự toán chi thường xuyên Hội chữ thập đỏ 6.156.000 

825 340 362 12 
 

Dự toán chi thường xuyên  Hội Người cao 

tuổi. 
9.918.400 

989 340 362 12  Các hội đặc thù (Da cam, cựu TNXP, Đông y) 11.660.000 

860 370 374 12  Trợ cấp hưu xã  12.294.000 

Tổng cộng       592.059.450 

       Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số): 592.059.450đ 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ): Năm trăm chín mươi hai triệu không trăm năm mươi chín 

nghìn bốn trăm năm mươi đồng chẵn./. 

     

                        Ngày  26 tháng 11 năm 2024 

 

T.M UỶ BAN NHÂN DÂN  

Bộ phận tài chính, kế toán xã CHỦ TỊCH 

       

       

       
Nguyễn Thị Hằng Hoàng Văn Hòa 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T13:16:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T13:16:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T11:11:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




